
 
 

 

Lagligt och olagligt vid försäljning av läkemedel i Sverige  
 

Försäljning och marknadsföring av läkemedel i Sverige är strikt reglerad. Med de 

regler som gäller nu är det i stort bara Apoteket AB som får sälja till konsumenter. 

 

 

Alla läkemedel måste godkännas eller registreras för försäljning i Sverige innan de får säljas 

här. 

 

Med nuvarande lagstiftning är det bara Apoteket AB som får sälja läkemedel till konsumenter 

i Sverige med några få undantag. Undantagen är naturläkemedel, traditionella växtbaserade 

läkemedel, homeopatiska läkemedel, vissa utvärtes läkemedel och nikotinläkemedel. Dessa 

produkter får säljas även av andra aktörer.  

 

Förbud mot marknadsföring 

Det finns flera förbud mot marknadsföring av humanläkemedel. Det är t.ex. förbjudet att: 

 

- marknadsföra humanläkemedel som inte har godkänts för försäljning, 

- rikta marknadsföring av humanläkemedel till barn, 

- rikta marknadsföring av receptbelagda läkemedel till allmänheten (med undantag för 

kampanjer för vaccination av människor mot infektionssjukdomar). 

 

I läkemedelslagen och marknadsföringslagen uppställs även andra krav på läkemedelsreklam.  

 

 

Exempel på lagligt och olagligt vid köp av läkemedel från utlandet via internet 

 

Det är lagligt att föra in läkemedel motsvarande ett års förbrukning för personligt bruk från 

EES-länder om: 

–läkemedlet är godkänt både i Sverige och i exportlandet och de har köpts på apotek eller 

motsvarande.  

 

–läkemedlet är receptbelagt i det ena eller det andra landet måste det vara utskrivet av en 

behörig förskrivare (läkare eller annan behörig förskrivare) inom EES.  

 

– du kan visa att de ovan nämnda kraven är uppfyllda. Att ett läkemedel är för personligt bruk 

kan till exempel visas genom att det är försett med en apoteksetikett med ditt namn och 

namnet på den läkare som har förskrivit läkemedlet.  

 

Olagligt 

Det är t.ex. förbjudet att  

–föra in läkemedel från ett land utanför EES via post.  

 

–ta in narkotikaklassade läkemedel i Sverige via post.  

 



-föra in läkemedel som omfattas av lagen om förbud mot vissa dopningsmedel i Sverige via 

post.   

 

 

 


